ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2013.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro do ano de 2013, às 16h, na sede da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes
os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira; Guaracy Diniz de Aguiar e José Luiz Lins dos
Santos; Lúcio Correia Lima, Analista de Regulação e Jarlene Fernandes Costa Garofalo,
Assessora de Gabinete, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCEE/CEE/0021/2013 (Recurso) – Interessada: Coordenadoria de Energia; Assunto:
Auto  de  Infração  nº  AI/CEE/0021/2013,  referente  a  Processo  PCEE/CEE/0013/2010;
Relator: Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu manter o Auto de Infração, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/AGB/0021/2013 – Interessada: Agência de Regulação Econômica (Cabo Verde)
- ARE; Assunto: Solicitação de acordo de Cooperação entre a ARCE e a ARE (Agência de
Regulação Econômica); Decisão: O Conselho, por unanimidade,   decidiu autorizar  a
celebração de acordo de cooperação  técnica  com a ARE (Agência de Regulação
Econômica), de Cabo Verde.

PADM/AGB/0018/2013  –  Interessado:  Rinaldo  Azevedo  Cavalcante;  Assunto:
solicitação  de  Gratificação  de  Titulação,  nos  termos  do  Art.  25  da  Lei  13.743/2006;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu deferir o pleito do requerente.

PADM/CSB/0112/2013  (Recurso)  –  Interessada:  Coordenadoria  de  Saneamento
Básico  -  CSB;  Assunto:  Auto  de  Infração  nº  AI/CSB/0014/2013  –  Senador  Pompeu;
Decisão: O Conselho, por maioria, decidiu manter o Auto de Infração, aplicando a multa,
nos termos do voto do relator.

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS: O Conselheiro Fábio Robson Timbó Silveira, Presidente
do Conselho Diretor, informa que estará ausente no próximo dia 27 de novembro, em
virtude de sua participação na “Assembléia Geral Ordinária da ABAR”, em Brasília. Neste
dia ficará respondendo pela Presidência o Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar.

Término: 18h